
ROZKAZ
1)0

ZMIZ Wij AMIIMSTIlACÏJMifiO
MIASTA WARSZAW?

Dnia 9 (21) Września, 1865 roku.

AŠ. 204.
i»£

Narządzenia.
1. Rada Administracyjna królestwa mając sobie przedstawio­

nym o wynikłej w miesiącu Kwietniu r. h. dwukrotnej pogorzeli 
w mieście Wodzisławiu w powiecie Kieleckim gubernji Radomskiej, 
skutkiem której spaliły sig 92 domy oraz 198 rodzin pozostało bez 
przytułku i schronienia, decyzjami swemi z dnia 30 Kw ietnia (12 Maja) 
i 6 (18) Lipca r. b. za Nr. 12918 i 14714 dozwoliła zbierania do­
browolnych ofiar w całym kraju na rzecz pogorzelców przez pół roku. 
O czem zawiadamiam cały skład służby administracyjnej z nadmienieniem 
że gdyby kto z PP. urzędników lub officjalistów życzył sobie Złożyć 
jaką ofiarę, to może się zapisać u P. Mękarskiego Ekspedytora Ma­
gistratu, którego upoważniam do przyjmowania składek i założenia 
stosownej na ten cel kontroli.

2. Kom misja Rządowa Przychodów i Skarbu w rozwiązalna 
przedstawionej przez Magistrat miasta Warszawy pod dniem 28 Maja 
'(9 Czerwca) r. b. Nr. 5080 wątpliwości napotykanej przy poborze 
opłaty stemplowej od pozwoleń na profesję rzeźniczą, a mianowicie: 
czy jatki zbiorowe uważać należy za właściwe rzeźnikom warsztaty, 
i tych którzy tam sprzedaż dopełniają, nieipociąuać do opłaty od po- 
zwolenia na trudnienie się sprzedażą, oraz czy rzeźnicy, którzy mięso 
sprzedają tylko w sklepie nie prowadząc drugiej sprzedaży w jatkach, 
równie uważani być mają za sprzedających swój wyrób przy war­
sztacie, lub też sprzedaż takową uważać za handlowe zatrudnienie, 
i jako takie pod właściwą opłatę od pozwoleń podciągnąć;— reskry­
ptem z dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) r. b. za Nr. 28694, objaśniła-: 
że gdy trudniący się rzezią bydła, a zarazem sprzedażą samego mię­
sa, nie zostają w tych warunkach co fabrykanci, rzemieślnicy, hm 
rękodzielnicy, którzy oprócz swoich wiyrobów, mogą w urządzonych 
ku temu sklepach sprzedawać jeszcze inne wyroby krajowe lub za­
graniczne; zatem jak tylko trudniący się rzezią zaopatrzony będzie 
w pozwolenie na zajmowanie się profesją rzeźniczą, to może on sprze­
dawać mięso tak w zbiorowych jatkach jako i w innych sklepach, bez 
•uiszczania za takową sprzedaż oddzielnej opłaty stemplowej.

Ci jednak którzy mają urządzone sklepy z wędlinami, jako wła­
ściwie zajmujący się handlem nie samego surowego, lecz przerobio­
nego mięsa, a nawet i innych artykułów, winni się zaopatrzyć W sto­
sowne pozwolenia za opłatą na zatrudnienie handlowe przepisaną.

O czem podaj ę do wiadomości służb Magistratu dla zastoso­
wania się.

3. Dla wzmocnienia należytego dozoru i kontroli w szlaćhtu­
zach nad regularną wagą wszelkich produktów mięsnych ulegają­
cych opłacie konsumcyjnej na rzecz Skarbu i kasy miejskiej, polecani 
właściwym Kommisarzom Administracyjnym, aby codziennie do szła* 
chtuzów delegowali dozorców rewirowych administracyjnych, i sami 
w miarę możności schodzili dla przekonywania się, czyli porządek pod 
względem przygotowania i dostarczania do wagi produktów mięsnych 



należycie jest przez rzeźników i ich służbę zachowywanym a w razie 
zachodzącej potrzeby, ażeby przedsiębrali te środki które się okaźą po- 
trzebnemi dla utrzymania porządku w należytym wykonywaniu czyn­
ności na służby kontrolujące dochód konsumcyjny włożonych.

4. Potrzebna jest szczegółowa wiadomość w jakich sklepach,, 
pod jakim numerem sprzedają benzinę, w jakiej ilości są zapasy jak 
i gdzie zachowane.

Wiadomości te Komrnisarze Administracyjni przez rewirowych 
zbiorą jak najspieszniej i do Sekcji Statystycznej nadeślą.

5. Odpowiedzialność za trwałość bruku przez prżedsiebiercę 
Józefa Szuleckiego w r. z. dokonanego rozciągniętą została na lat 4, 
mianowicie:

Na ulicy Wspólnej od Kruczej kii Marszałkowskiej na długości 
sażenów 6— 70, która to odpowiedzialność liczyć się ma od dnia 
3 Listopada 1804 r.— i

Na ulicy Kruczej od Żurawiej do Wilczej^ licząc od 2 Paździer­
nika r. z.

Służba Inżenjerska i Komrnisarze Administracyjni dopilnują^ iżby 
bruk na pomienionych ulicach w ciągu oznaczonego czasu przez 
przędsicbiercę w należytym stanie był utrzymywany.

Deżumi W Magistracie: na dzień 10 (22) Września 1865
urzędnicy:

Czerkasom Eljasz Pomocnik Kontrolera od godziny 9 rano do 3 po 
- południu.

Scholtze Adolf Pomocnik Kasy Głównej od godziny 3 po południu do 
9 wieczorem.

Krasnodejiski Franciszek aplikant od godziny 9 wieczorem do 9 rano 
dnia następnego.

służba niższa:
Gutowski Józef woźny od godziny 3 po południu do 9 rano' dnia

następnego.
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Chorzy: Bogucki Sylwester Sekretarz.
Dębicki Franciszek Kancelista cyr. 3 i 11.
Falkowski Wilhelm Kassjer.
Jastrzębski Cyprjan urzędnik do pisma. 
du Laurans Kamil Pomocnik Rachmistrza.
Bgmkieicicz Leopold urzędnik do pisma.

Na urlopie:
Dymiński Ignacy Wachter.
Forelle Mozes p. o. Sekretarza dozoru Rożniczego okręgów 

Warszawskich.
Papieski Władysław urzędnik do pisma.
Słodkowski Teofil Dziennikarz.
Słupecki Kazimierz starszy Sekretarz.
Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.
Zalewski Ignacy Rachmistrz.

p. o. PREZYDENTA
Jeneralnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI


